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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SE KESHILLIT BASHKIAK SHKODER DATE
19.12.2024

Me daté 19.12.2024, y mbajt mbledhja e Késhillit Bashkiak Shkodér. Késhilltare ta pranishém
ishin: Oltion Luli, Jona Leqejza, Hilmi Lakti, Edmond Ndou, Uarda Gjekaj, Blediang Nika,
Fatbardh Dama, Vjollca Petani, Erald Erkocaj, Armela Brahimi, Mirsad Bashi, Ardit Taflaj.
Hedije Nasa, Alma Mehmetaj, Gezim Galiqi, Erlinda Kavaja, Taulant Shahmanj, Jurgena
Bracaj, Florian Bjanku, Izmira Rusi,Joniz Osmanagaj, Elmira Ndervashaj,Artan Haxhi, Elis
Doci, Valjeta Bajraktari, Ardit Behri. Eliona Shkrelj, Gjenarin Kapcari, Gijergj Sokoli, Rezarte
Pode, Lulash Nika. Ervin Brahimi, Ervin Brahimi, Marina Duhani, Erkan Hoxha, Vjoleta
Pémdrecaj. Gloria Shilaku, Gjovalin Ndoj,Erkam Hoxha, Samed Bushati, Fatmir Vojvoda.
Anita Amuli, Imeldi Sokoli, Muharrem Shkjau.Amila Lici, Plarent Anamali.Jetmira Rrabosha,

Mbledhja hapet nga Kryetari i Késhillit Z.Oltion Luli
Rendi i dités s mbledhjes &shié s; vijon:

. Pr/ Vendim: “pPar pérdorimin e fondit shtesé mpi Jondin e kushtézuqr pér ndihmén
ekonomike (deri né 6 %6) pér muajin Nentor 2024

(o]

Pr/Vendim: “Pér miratimin ¢ nivelit té bursave PEr nxénésit e viteve 16 para, viteve ¢
dyta e lart ¢ shkollave 16 mesme per vitin shkollor 2024-2025 "

L2

Pe/Vendim: “Pér miratimin ¢ buxhetit 1¢ vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesem
pérfundimtar 2025-2027 t¢ Bashiisé s¢€ Shkodrés ™,

Z.Luli shton se rendit t& ditas & késaj mbledhje i shtohen edhe dy pr.vendime t& tjera:

. Pr/Vendim: “Per miratimin e kalendarit 1 pérgatities sé programit buxhetor
afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vjetor 2026

88

. Pr/ Vendim: “Pér dhenien ne pérdorim, pa kundérshperblim ¢ pronés transferuar me
VKM nr. | 2.:!21,_1101&;02706:29%9-(—?“ regn Rus) né favor (6 shogérisé aksionare BIO

Strajca me géllim miréfunksionimin ¢ tregjeve publike .

3. Pr/ Vendim: “Pér dhénien e ndikmés financiare peér démet e shkaktuara nga zjarri",
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S€ pari pér proceduré Z.Sokoli merr fjalén dhe né emér t& grupit kérkon te dijé cila éshté baza
ligjore qé &shté ndjekur nga Bashkia Shkodgr, né njé moment q& kemi anashkalim té t& gjitha
afateve pér buxhetin qé na paragitet sot pér miratim. Ai shton se tashmé po vijné pérhers
pr/vendime jashté rendit 1¢ dités, t& cilat né fakt nuk kan¢ asnjé lloj urgjence pérjashto kétu
pr/vendimin mbi ndihmén financiare pér zjarret. Ku éshté bazuar Bashkia Shkodér pér € filluar
shqyrtimin e Buxhetit kur duhen minimalisht 10 dité pune para?

Pérgjigjet Z.Luli né lidhje me procedurén qé &shté ndjekur. Pérsa i pérket kalendarit t¢ PBA
dhe programit pérfundimtar t& Buxhetit nga Bashkia Shkodér jané zbatuar me pérpikméri t&
gjitha afatet po ashtu edhe konsultimet publike jané zhvilluar né pérpikméri sipas kalendarit
t€ paracaktuar. Kurse pér afatin e publikimit, duke patur parasysh ligjin q& ju cituat prej 20
ditésh pune, do t& thote Q€ buxheti t& miratohet me 1 Janar t& vitit t& ardhshém. Prandaj né
lidhje me afatet pérséri i referohemi ligjiit 139 dhe ligjit 44 pérsa i pérket procedurave
administrative t& Republikés s& Shqipérisé ( citon kétu) nenin 56 lidhur me afatet. N& kété rast
nuk &shté anashkaluar asnjé afat, aq mé tepér qé materialet lidhur me Buxhetin 2025-2027 jane
dérguar tek té gjithé Késhilltarét me datg:05, 12,2024, prandaj mundésia pér shqyrtim dhe pér
t€ q€né korrekt me té gjitha ato q€ kérkon ligji &shté pérmbushur Nga administrata e Bashkise
dhe nga Ké&shilli bashkiak.

Z.Sokoli pérséri shprehet se data 30 Néntor pér paraqitjen ¢ buxhetit &shté data pérfundimtare
sipas ligjit pér financat prandaj Buxheti mund t& ishte paraqitur edhe mé pérpara. Lutemi qé
t€ respektohen afatet qé & mos kemi té tilla diskutime né vazhdimési.

Fjalén e merr Z.Bjanku dhe shprehet se grupi i BF-sé ka paragitur njé Kérkesé/propozim pér
rritien e fondit t& kushtézuar prej 6% pér ndihmén ekonomike dhe vérejmé gé nuk éshté marr
né konsideraté ky propozim,

Sqaron pérséri Z.Luli & né kété rast duhet hartuar nj€ Pr/vendim i shoqéruar me relacionin
pérkatés, i cili duhet t€ kaloi né drejtoriné e financés dhe komisionet pérkatése duke qéné se ka
efekte financiare.

Hidhet né votim Rendi i dités s& bashku me pikat shtes, ku rezultojné 31 vota Pro 12 Kundér
0 Abstenim. Miratohet

Vijohet edhe me votimin e zbardhjes sé pr/verbalit t& mbledhjes s& Késhillit bashkiak t& datés:
06.11.2024, i cili miratohet.

Kalohet né pikén e paré t& rendit t& dités: Pr/ Vendim: “Pér pérdorimin e fondit shtesé mbi
Jondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike (deri né 6%) pér muajin Néntor 2024"".

Si¢ &shté réné dakord ky pr/akt s’ka nevojé pér relatim prandaj kalohet né votimin e késaj pike,
ku rezultojné 46 vota Pro 0 Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Vijohet me pikén e dyté t& rendit t& dités: Pr/V endim: “Pér miratimin e nivelit t¢ bursave pér
NXENEsit e viteve 1€ para, viteve ¢ dyta e lart t¢ shkollave t¢ mesme pér vitin shkollor 2024-
2025",
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Relaton pér kété piké Znj.Dama, drejtoreshé arsimi né Bashking Shkodér. sipas materialit t&
pérgatitur nga administrata,

Pyetje dhe dhe dikutime nuk ka. Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike, & cilét
shprehen pro pr/aktit.

Pr/akti hidhet né votim, ku rezultojné 46 vota Pro, 0 Kundér, 8 Abstenim.
Miratohet

Z.Luli propozon qé t& vijohet me pikat shtesé t& rendit t& dités, duke géné se pika 3. Ka nevojé
pér mé shumé kohé pér prezantim. Hidhet né votim propozimi, ku rezultojné 31 vota Pro 15
Kundér 0 Abstenim. Miratohet

Znj.Haxhi relaton shkurtimisht pér pikén e paré shtesé: Pr/Vendim: “Pér miratimin e
kalendarit t¢ pergatities sé programit buxhetor afatmesém 2026-2028 dhe buxhetit vietor
2026

Kalohet tek mendimet e kryetaréve t& grupeve politike. N& emér t& grupit t& PS. Z.Ndou
shprehet pro Pr.Vendimit, né emér t& grupit t& PSD Z.Sokoli po ashtu shprehet dakort, kurse
Z. Osmanagaj nga kualicioni BF dhe Z.Sokoli shprehen kundér pér procedurs.

Pr/akti hidhet ng votim. ku rezultojné 29 vota Pro, 16 Kundér. @ Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén e rradhés: Pr/ Vendim: "Pér dhénien né pérdorim, pa kundérshpérblim t¢
pronés transferuar me VKM nr.12 421, daté 02.06.2010 ¢ Tregu Rus) né fuvor té shogerise
aksionare BIO Strajca me géllim miréfunksionimin e tregjeve publike .

Relaton pér kété piké Z.Mema, drejtor i pérgjithshém i drejtorisé pér zhvillimin ekonomik né
Bashking Shkodér, sipas materialit t& pérgatitur nga administrate.

Fjalén e merr Znj.Bajraktari ¢ cila thoté se vitin e shkuar éshté miratuar pér k&t& sh.a njé fond
prej 10 milionésh, dhe tek tabelat q& na paraqiten sot kemi vetém parashikimet pér vitin 2025,
Nuk kemi asnjé informacion tjetér pér kétg njési , q& ka 13 punonjés dhe qé pér vitin e ardhshém
€shré parashikuar njé fond prej 20milionésh. Dhe né fund t& vitit Bio Strajca del me humbje
me 7 milion e 800 mijé lek. A mund t& kemi njé sqarim pér kétg?

Pérgjigjet pér keté n& nényré té detajuar Z.Brahimi, administrator i Bio Strajca sh.a, duke
theksuar q& nuk &shté parashikuar asnjé shtesg kapitali né kété buxhet.

Z.Sokoli-merr fjalén-dhethots se persa pérket investimit q& &shté dhéne nga AZHBR nuk
€shté parashikuar asnjé sh.a né mars t& 2023, pra éshté parashikuar qé ky fond t& menaxhohet
nga veté Bashkia.

Ndérhyn dhe sqaron Z.Mema duke théné se qé prej thirtjes, ku &shté dhe baza ligjore e krijimit
1€ késaj sh.a , ka qéné kriter ndértimij i saj. Me VKB nr 15 daté 20.07.2023, thirrja ka qéné né
proces dhe kérkesé primare ka qéné krijimi i sh.a pé€r menaxhimin e tregjeve.
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Pr/akti hidhet né votim, ku rezultojné 31 vota Pro, 14 Kundér, 2 Abstenim.
Miratohet

Kalohet tek pika e rradhés : Pr/ Vendim: “Pér dhénien e ndihmés financiare pér démet e
shkaktuara nga zjarri. Me kérkesé € Késhilltaréve bihet dakort q& kjo piké nuk ka nevojé té
relatohet prandaj kalohet né votimin e saj, ku rezultojné 48 vota Pro, 0 Kundér, 0 Abstenim.
Miratohet

Vijohet me pikén 3. t& rendit té dités: Pr/'Vendim: “Pér miratimin e buxhetit té vitit 2023 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimiar 2025-2027 ¢ Bashkisé sé Shkodrés ",

Fjalén e merr Z.Beci, kryetar i Bashkisé Shkodér, i cili paraget njé panorame té pérgjithshme
té kétij pr/buxheti, i cili pérmes investimeve dhe projekteve strategjike do ta ktheje Shkodrén
né Kryeqendrén e Zhvillimit Rajonal.

Z.Luli shprehet se pér detajet teknike t& Buxhetit do na flasi né ményré té detajuar Znj.Haxhi,
drejtoreshé e Pérgjithshme e Buxhetit né Bashking Shkodér dhe mé pas do kalohet né pyetje
dhe diskutime sipas procedurés.

Z.1.Sokoli dhe Znj.Shllaku shprehen se si fillim duhet t& diskutohet mbi até ¢’ka u prezantua
dhe mé pas t€ kalohet tek detajet teknike. Po ashtu edhe Znj.Shkrela dhe Z.Shkjau kérkojné
q€ Ui jepet flala pér kété, por Z.Luli sqaron pérséri se sipas procedurés sé pérheréshme do
béhet prezantimi mé pas do kalohet né pyetje e diskutime.

Z.Luli kérkon 5 minuta pushim pér shkak se Késhilltarét e Kualicionit BF, dhe grupit

té PD kané bllokuar foltoren duke kérkuar 1& marrin fjalén né kundérshtim me rregulloren.
Pas rifillimit t& seancés Kryetari i K&shillit i bén t& ditur Késhilltaréve takimin e zhvilluar me
kryetarét e grupeve politike, Z.Ndou kryetar i grupit t& PS, Z. Gj.Sokoli kryetar i grupit t& PSD
dhe Z.Osmanagaj zv/kryetar i kualicionit BF. né mungesé Z.Gjylbegaj, i cili nuk u paragqit.
Z.Osmanagaj pasi u konsultua me késhilltarét e grupit t& tij politik shpreh padakortési pér
prezantimin e buxhetit nga Znj.Haxhi pa diskutuar mé paré me Kryetarin e bashkiseé.

Z.Luli né ményré t& pérséritur kérkon lejimin e prezantimit t& detajeve teknike 1&
buxhetit nga Znj.Haxhi, por edhe pas kérkesave té njépasnjéshme késhilltarét e Kualicionit BF
dhe ato t& grupit té PD-sé nuk jané dakort dhe shprehin mosbindje ndaj kryesuesit t& mbledhjes
s¢ Ké&shillit bashkiak duke dal né foltore dhe duke krijuar skena t& paprecedents.

Me kérkesé t€ kryetarit t& grupit t& PS-s&¢ Z.Ndou dhe Z. GJ.Sokoli kryetar i grupit t& PSD-s&
kérkohet hedhja né votim t& pr/aktit meqénése pyetje dhe diskutime lidhje me t& nuk ka.

Ne € tilla kushte Z.Luli detyrohet t& kalojé né votimin e pr/aktin. Késhilltarét e Kualicionit
BF dhe té Grupit t&¢ PD nuk marrin pjesé né votim, me pérjashtim t& Z.Vojvoda i cili voton Pro
kétij pr/akti.

Pr/Vendimi: “Pér miratimin e buxhetit ¢ vitit 2025 dhe programit buxhetor afatmesém
pérfundimtar 2025-2027 t¢ Bashkisé sé Shkodrés ", hidhet né votim, ku rezultojné 30 vota
Pro. Miratohet

Z.Luli e deklaron mbledhjen té mbyliur.

Procesverbali, pasqyron né ményré 1¢ pérmbledhur diskutimet ¢ mbledhjes sé Késhillit
Bashkiak Shkodér 1é datés 19.12.2024. Bashkélidhur kétij procesverbali, materiali i mbledhjes
Audio.(DVD).
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Procesverbali pérmban 4 fage dhe pasi lexohet, nénshkruhet pa vérejtie nga:

V.o: Ky procesverbal do miratohet nga

anétarét e Késhillit né mbledhjen e rradhés sé
Késhillit bashkiak.
Sekretar KRYETAR -
Sabina DANAJ ‘ U.,{

Zbardhi Priverbalin:

i ulishti
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